INDICAÇÃO

'Jt/ét/) //e/át
	 _CA:1

Camara Municipal de Ibitinga

alta/ 	 II 11111111111111111111III
Protocolo Geral n° 2283/2019

Data: 27/05/2019 Horário: 11:20
Legislativo - IND 520/2019

ASSUNTO: Solicita retirada de galhos provenientes de poda de árvores da Rua Sebastião Flávio
Pinheiro, no bairro Maria Luiza II, nas proximidades da escola do local.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Os moradores das proximidades têm solicitado a retirada destes
galhos há mais de 2 meses e até o momento nada foi feito. São dois montes de restos de poda que ali
existem e estes estão incomodando a população, principalmente os pais dos alunos que vão levar e
buscar seus filhos na escola. Além disso, o vento está espalhando as folhas secas por toda a vida,
causando ainda mais transtornos.

• Fotos anexas.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo-, 27 de maio de 2019.

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA

Vereador -PTB

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n9  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2